
Número de contratos por sexos

2007-03

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 25 26 51

02 L'ALT MAESTRAT 52 27 79

03 EL BAIX MAESTRAT 1.519 926 2.445

04 L'ALCALATEN 438 214 652

05 LA PLANA ALTA 5.383 3.586 8.969

06 LA PLANA BAIXA 3.424 1.705 5.129

07 EL ALTO PALANCIA 247 164 411

08 EL ALTO MIJARES 29 25 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 61 57 118

10 LOS SERRANOS 194 84 278

11 EL CAMP DE TURIA 2.916 1.748 4.664

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.264 831 2.095

13 L'HORTA NORD 2.898 1.981 4.879

14 L'HORTA OEST 5.573 3.514 9.087

15 VALENCIA 24.049 22.275 46.324

16 L'HORTA SUD 3.058 1.778 4.836

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 572 304 876

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 709 460 1.169

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 85 57 142

20 LA RIBERA ALTA 3.585 2.592 6.177

21 LA RIBERA BAIXA 1.460 1.132 2.592

22 LA CANAL DE NAVARRES 147 105 252

23 LA COSTERA 741 579 1.320

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.154 738 1.892

25 LA SAFOR 3.429 1.889 5.318

26 EL COMTAT 345 177 522

27 L'ALCOIA 1.306 836 2.142

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 691 384 1.075

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.912 1.002 2.914

30 LA MARINA ALTA 2.183 1.466 3.649

31 LA MARINA BAIXA 3.540 3.079 6.619

32 L'ALACANTI 8.741 6.787 15.528

33 EL BAIX VINALOPO 4.314 2.526 6.840

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.046 2.958 8.004

Total 91.090 66.012 157.102
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Número de contratos por sector de actividad

2007-03

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 2 4 17 28 51

02 L'ALT MAESTRAT 12 36 31 79

03 EL BAIX MAESTRAT 180 204 773 1.288 2.445

04 L'ALCALATEN 2 247 52 351 652

05 LA PLANA ALTA 150 708 2.115 5.996 8.969

06 LA PLANA BAIXA 349 841 1.297 2.642 5.129

07 EL ALTO PALANCIA 36 84 99 192 411

08 EL ALTO MIJARES 6 12 36 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 18 2 19 79 118

10 LOS SERRANOS 95 29 56 98 278

11 EL CAMP DE TURIA 136 499 936 3.093 4.664

12 EL CAMP DE MORVEDRE 42 230 390 1.433 2.095

13 L'HORTA NORD 84 655 1.017 3.123 4.879

14 L'HORTA OEST 143 1.075 1.591 6.278 9.087

15 VALENCIA 298 1.014 4.100 40.912 46.324

16 L'HORTA SUD 96 772 827 3.141 4.836

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 35 84 216 541 876

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 71 294 218 586 1.169

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 5 13 48 76 142

20 LA RIBERA ALTA 617 977 1.300 3.283 6.177

21 LA RIBERA BAIXA 96 436 360 1.700 2.592

22 LA CANAL DE NAVARRES 12 83 69 88 252

23 LA COSTERA 142 165 285 728 1.320

24 LA VALL D'ALBAIDA 86 377 359 1.070 1.892

25 LA SAFOR 269 381 1.050 3.618 5.318

26 EL COMTAT 1 156 94 271 522

27 L'ALCOIA 7 613 400 1.122 2.142

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 116 291 233 435 1.075

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 47 990 658 1.219 2.914

30 LA MARINA ALTA 40 155 1.061 2.393 3.649

31 LA MARINA BAIXA 108 140 1.232 5.139 6.619

32 L'ALACANTI 305 615 3.157 11.451 15.528

33 EL BAIX VINALOPO 105 1.062 1.583 4.090 6.840

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 641 596 2.377 4.390 8.004

Total 4.334 13.810 28.037 110.921 157.102
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Número de contratos por sector de actividad

2



Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-03

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 6 16 3 1 21 4

02 L'ALT MAESTRAT 9 34 9 7 17 3

03 EL BAIX MAESTRAT 315 949 255 234 573 119

04 L'ALCALATEN 109 287 42 52 145 17

05 LA PLANA ALTA 1.362 3.352 669 973 2.142 471

06 LA PLANA BAIXA 767 2.116 541 478 1.034 193

07 EL ALTO PALANCIA 54 150 43 25 121 18

08 EL ALTO MIJARES 8 14 7 5 16 4

09 EL RINCON DE ADEMUZ 16 35 10 11 33 13

10 LOS SERRANOS 35 128 31 28 38 18

11 EL CAMP DE TURIA 737 1.789 390 446 1.091 211

12 EL CAMP DE MORVEDRE 322 753 189 229 479 123

13 L'HORTA NORD 780 1.729 389 486 1.210 285

14 L'HORTA OEST 1.549 3.321 703 1.077 2.070 367

15 VALENCIA 5.959 15.346 2.744 6.962 12.588 2.725

16 L'HORTA SUD 959 1.682 417 557 994 227

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 191 288 93 79 173 52

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 181 455 73 104 307 49

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 25 39 21 9 40 8

20 LA RIBERA ALTA 803 2.179 603 718 1.527 347

21 LA RIBERA BAIXA 428 806 226 290 671 171

22 LA CANAL DE NAVARRES 26 90 31 25 70 10

23 LA COSTERA 195 433 113 146 368 65

24 LA VALL D'ALBAIDA 361 623 170 181 436 121

25 LA SAFOR 761 2.083 585 472 1.147 270

26 EL COMTAT 111 177 57 41 104 32

27 L'ALCOIA 408 712 186 213 503 120

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 199 384 108 92 222 70

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 477 1.094 341 269 568 165

30 LA MARINA ALTA 403 1.371 409 311 930 225

31 LA MARINA BAIXA 681 2.213 646 621 1.903 555

32 L'ALACANTI 2.316 5.234 1.191 2.146 3.767 874

33 EL BAIX VINALOPO 1.220 2.475 619 754 1.443 329

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.045 3.264 737 703 1.796 459

Total 22.818 55.621 12.651 18.745 38.547 8.720
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-03

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 3 5 13 7 6 2 15 51

02 L'ALT MAESTRAT 1 4 3 10 8 31 9 13 79

03 EL BAIX MAESTRAT 1 5 39 78 201 499 96 639 119 768 2.445

04 L'ALCALATEN 1 4 24 71 61 49 1 86 142 213 652

05 LA PLANA ALTA 66 33 325 644 819 1.895 89 1.621 1.034 2.443 8.969

06 LA PLANA BAIXA 8 19 118 276 429 420 198 1.164 519 1.978 5.129

07 EL ALTO PALANCIA 1 10 18 39 47 13 77 37 169 411

08 EL ALTO MIJARES 2 1 5 19 1 10 16 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 8 15 38 1 11 14 29 118

10 LOS SERRANOS 8 11 16 24 45 17 157 278

11 EL CAMP DE TURIA 97 11 226 264 265 589 65 966 705 1.476 4.664

12 EL CAMP DE MORVEDRE 9 76 125 171 317 36 343 257 761 2.095

13 L'HORTA NORD 67 21 169 393 405 639 23 1.105 522 1.535 4.879

14 L'HORTA OEST 166 41 399 659 847 1.319 40 1.638 1.106 2.872 9.087

15 VALENCIA 77 132 3.206 3.512 6.047 10.301 103 3.695 10.077 9.174 46.324

16 L'HORTA SUD 58 20 133 269 373 845 52 972 533 1.581 4.836

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 1 7 36 55 71 11 177 109 409 876

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 6 46 66 72 149 16 215 139 460 1.169

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 9 4 9 20 2 28 18 52 142

20 LA RIBERA ALTA 1 19 467 283 370 825 312 1.397 661 1.842 6.177

21 LA RIBERA BAIXA 2 6 44 80 148 464 27 430 385 1.006 2.592

22 LA CANAL DE NAVARRES 4 16 33 17 4 54 40 84 252

23 LA COSTERA 4 38 79 122 206 12 263 131 465 1.320

24 LA VALL D'ALBAIDA 3 7 34 87 188 302 21 309 200 741 1.892

25 LA SAFOR 3 17 86 230 363 842 118 939 361 2.359 5.318

26 EL COMTAT 3 10 54 18 67 1 84 69 216 522

27 L'ALCOIA 92 48 159 162 303 4 336 405 633 2.142

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 3 23 67 84 148 28 291 168 263 1.075

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 8 47 126 285 357 6 1.096 466 523 2.914

30 LA MARINA ALTA 1 11 83 168 326 1.231 46 737 163 883 3.649

31 LA MARINA BAIXA 7 19 181 462 591 2.402 45 1.033 205 1.674 6.619

32 L'ALACANTI 2 50 528 1.168 1.391 4.456 76 2.641 859 4.357 15.528

33 EL BAIX VINALOPO 71 20 153 414 734 1.141 53 1.541 752 1.961 6.840

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 7 13 222 316 654 1.679 249 1.756 652 2.456 8.004

Total 639 575 6.774 10.152 15.321 31.696 1.748 25.727 20.886 43.584 157.102

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-03

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 16 35 51

02 L'ALT MAESTRAT 18 61 79

03 EL BAIX MAESTRAT 363 2.082 2.445

04 L'ALCALATEN 100 552 652

05 LA PLANA ALTA 1.352 7.617 8.969

06 LA PLANA BAIXA 724 4.405 5.129

07 EL ALTO PALANCIA 75 336 411

08 EL ALTO MIJARES 10 44 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 30 88 118

10 LOS SERRANOS 36 242 278

11 EL CAMP DE TURIA 616 4.048 4.664

12 EL CAMP DE MORVEDRE 236 1.859 2.095

13 L'HORTA NORD 631 4.248 4.879

14 L'HORTA OEST 1.242 7.845 9.087

15 VALENCIA 4.415 41.909 46.324

16 L'HORTA SUD 668 4.168 4.836

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 80 796 876

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 136 1.033 1.169

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 14 128 142

20 LA RIBERA ALTA 728 5.449 6.177

21 LA RIBERA BAIXA 261 2.331 2.592

22 LA CANAL DE NAVARRES 25 227 252

23 LA COSTERA 249 1.071 1.320

24 LA VALL D'ALBAIDA 330 1.562 1.892

25 LA SAFOR 620 4.698 5.318

26 EL COMTAT 76 446 522

27 L'ALCOIA 298 1.844 2.142

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 153 922 1.075

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 505 2.409 2.914

30 LA MARINA ALTA 542 3.107 3.649

31 LA MARINA BAIXA 715 5.904 6.619

32 L'ALACANTI 1.846 13.682 15.528

33 EL BAIX VINALOPO 868 5.972 6.840

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.190 6.814 8.004

Total 19.168 137.934 157.102
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